
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1227 DEL 14-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 82 DEL 14-11-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento lavori di adeguamento degli Spogliatoi e delle Aree presso il
palazzetto dello Sport di Sesto Fiorentino - opere complementari per adeguamento
strutturale - Approvazione schema di contratto - CUP MASTER B91C12000390004 -
CUP B96J14000100000 - CIG 58601458A1 - OP. 169/2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione anno 2014;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 08/07/2014 – “Variazione al Fondo
Pluriennale Vincolato Bilancio 2014-2016 e al Piano Esecutivo di Gestione armonizzato
2014-2016. Variazione n. 2014/13 e variazione di cassa”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PREMESSO che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 95 del 03/07/2013 è stato approvato il progetto
esecutivo per la realizzazione dei lavori di “Adeguamento impiantistico illuminotecnico,
rifacimento dell’impianto idrico-sanitario e degli spogliatoi, recupero delle aree esterne presso



il Palazzetto dello Sport di Sesto Fiorentino” per un importo totale di € 690.000,00 di cui €
565.310,31 per lavori e oneri per la sicurezza redatto dalla Società Consilium Srl di Firenze
incaricata dall’A.C. con determinazione n. 222 del 16/10/2012 (R.G. 1029/2012) del dirigente
del Settore Affari Generali e Legali a seguito di procedura negoziata;

- con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 172 R.G. 999 del 2/09/2013 si
sono aggiudicati i lavori all’Impresa Belli srl di Viterbo con un  ribasso del 24,26% e quindi
per un importo lavori di € 422.469,62 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di €
7.521,01 per un totale di € 429.990,63 IVA esclusa;

- in data 23/10/2013 è stato stipulato il contratto REP. 20381 registrato presso l’Agenzia delle
Entrate – Ufficio Territoriale 2 il 07/11/2013 al n. 68 per i lavori aggiudicati;

- con delibera di Giunta Comunale n. 143 del 15/07/2014 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di cui all’oggetto ed il relativo Q.E. per un importo di € 200.000,00 di cui
€ 159.526,22 per lavori ed € 1.989,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre
IVA 22% validato in data 07/07/2014 con i relativi allegati fra cui lo schema di contratto;

- con determinazione dirigenziale n. 12 del 13/08/2014 R.G. 907 sono stati affidati i lavori di
adeguamento degli Spogliatoi e delle Aree presso il palazzetto dello Sport di Sesto Fiorentino
– opere complementari per adeguamento strutturale all’Impresa Belli srl di Viterbo con un
ribasso del 24,26%;

PRESO ATTO che lo schema di contratto approvato con delibera di Giunta Comunale n. 143
del 15/07/2014 non è conforme allo schema di contratto che questa Amministrazione stipula
con i contraenti;

DATO ATTO pertanto che risulta necessario procedere all’approvazione dello schema di
contratto in allegato, conforme allo schema di contratto che questa Amministrazione stipula
con i contraenti;

VISTO il decreto del Sindaco n° 34 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, l’art 107 del D.Lgs. 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing.
Rita Dabizzi Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso:

- di approvare lo scherma di contratto in allegato;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 82 DEL 14-11-2014 - Reg. Gen. N. 1227 DEL 14-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- di dare atto che il contratto sarà stipulato nelle forme previste dal Regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture  approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

- di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi – Servizio
Lavori Pubblici – Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 14-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 82 DEL 14-11-2014 - Reg. Gen. N. 1227 DEL 14-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento lavori di adeguamento degli Spogliatoi e delle Aree presso il
palazzetto dello Sport di Sesto Fiorentino - opere complementari per adeguamento
strutturale - Approvazione schema di contratto - CUP MASTER B91C12000390004 -
CUP B96J14000100000 - CIG 58601458A1 - OP. 169/2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 82 DEL 14-11-2014 - Reg. Gen. N. 1227 DEL 14-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


